令和 3 年 3 月吉日

東北工業大学 同窓会会員の皆様

 教職員及び関係者の皆様

東北工業大学 学長 今野 弘

東北工業大学同窓会 会長 秋元俊通

東北工業大学 オンライン山形県円卓会議の開催について（ご案内）
日頃より本学及び同窓会活動にはご尽力いただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナ感染対策により延期となっておりました、同窓会山形県円卓会議（情報

交換会）をオンライン配信により、下記のとおり開催することになりました。

山形県支部の方々は勿論、東北や関東、そして全国の同窓会員、さらには教職員の皆様に

はお忙しい中とは存じますが、是非ご視聴いただきますようご案内申し上げます。

記

【日 時】令和 3 年 3 月 20 日（土）13 時 30 分～15 時 30 分 （Zoom ウェビナーで配信）

【共 催】東北工業大学・東北工業大学同窓会   【協 力】東北工業大学同窓会山形県支部

【内 容】

１．開会 挨拶（13:30～13:35） 東北工業大学 学長 今野 弘

 （13:35～13:40） 東北工業大学同窓会 会長 秋元 俊通

２．講演 ～研究活動事例～ （13:40～13:55）

  テーマ：「地技（じわざ）がつくる景をデザインする」

講 師：ライフデザイン学部 生活デザイン学科 学科長・教授 大沼正寛
（生業景デザイン研究所所長）

３．山形県円卓会議（情報交換会）  （14:00～15:25）

テーマ：「山形から工大に期待したいこと－持続可能な東北をめざして－」
モデレータ：東北工業大学 副学長 渡邉 浩文

「大学の近況及び東北 SDGｓの研究実践拠点について」(14:00～14:20)

円卓会議登壇者：

桐生 正貴 氏    （土木工学科 S50 卒 ㈲桐生建設社長）

松田 隆志 氏    （土木工学科 S52 卒 升川建設㈱監理技術者・山形県支部副支部長）

阿部 久雄 氏   （電子工学科 Ｓ58 卒 ㈱システムボックス 専務取締役）

佐々木 健一 氏  （建築学科 H1 年卒  ㈱Jes 設計 代表取締役）

※情報交換では工大教員の皆さまにも参加いただく予定です。

４．閉会 挨拶（15:25～15:30）

同窓会山形県支部長 仲川 昌夫 （建築学科Ｓ50 卒 ブレンスタッフ㈱ 代表取締役会長）

■視聴方法：事前申し込みは必要ありません。

開催当日（13 時 20 分から）、下記のリンクをクリックしてウェビナーに参加してください。

https://us02web.zoom.us/j/82779315385
問い合わせ先： 東北工業大学研究支援センター  e-mail: rs-center@tohtech.ac.jp

〒982-8577 仙台市太白区八木山香澄町 35-1  TEL022‐305‐3800

https://us02web.zoom.us/j/82779315385
mailto:rs-center@tohtech.ac.jp